4

                                                                          Проект вносится
                                                                        Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы города от 25.12.2019 № 538-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 25.12.2019 № 538-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2021 годов» (в редакции от 01.06.2020 № 591-VI ДГ) следующие изменения:
1) части 1 – 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2020 год:
общий объём доходов в сумме 31 494 213 235,78 рубля;
общий объём расходов в сумме 33 008 708 706,56 рубля;
дефицит в сумме 1 514 495 470,78 рубля.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на плановый период 2021 – 2022 годов:
общий объём доходов на 2021 год в сумме 30 061 926 924,20 рубля и на 2022 год в сумме 31 014 466 012,77 рубля;
общий объём расходов на 2021 год в сумме 30 541 414 429,74 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 337 000 000,00 рублей, и на 2022 год в сумме 30 858 330 293,88 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 667 000 000,00 рублей;
дефицит на 2021 год в сумме 479 487 505,54 рубля, профицит на 2022 год в сумме 156 135 718,89 рубля»;
2) части 15 - 17 изложить в следующей редакции:
«15. Установить размер резервного фонда Администрации города:
на 2020 год в сумме 25 962 907,50 рубля;
на 2021 год в сумме 15 235 051,83 рубля и на 2022 год в сумме 17 329 910,62 рубля.
16.  Установить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут:
на 2020 год в сумме 2 924 209 254,77 рубля;
на 2021 год в сумме 2 388 083 935,03 рубля;
на 2022 год в сумме 1 505 069 617,25 рубля.
17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Сургут:
на 01.01.2021 в объеме 2 355 856 600,59 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,00 рублей;
на 01.01.2022 в объеме 2 789 315 106,13 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]на 01.01.2023 в объеме 2 588 965 387,24 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,00 рублей.»;
3)  часть 20 изложить в следующей редакции:
«20. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа город Сургут:
на 2020 год в сумме 154 772 005,44 рубля;
на 2021 год в сумме 219 656 143,88 рубля;
на 2022 год в сумме 225 513 896,34 рубля»;
4) абзац третий части 21 изложить в следующей редакции:
«реализацию общественных инициатив в рамках проекта инициативного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» в 2020 году в сумме 11 303 016,00 рублей, в плановом периоде 2021 – 2022 годов в сумме 25 000 000,00 рублей ежегодно»;
5) часть 26 изложить в следующей редакции:
«26. Установить, что в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджете городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление в соответствии с решениями Администрации города некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам проводимых конкурсов:
на 2020 год в сумме 13 278 000,00 рублей;
на плановый период 2021 - 2022 годов в сумме 7 050 000,00 рублей ежегодно»;
6) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут
по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов
на 2020 год и плановый период 2021 – 20 22 годов», приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов», приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов», приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности по объектам и источникам их финансового обеспечения в разрезе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов», приложение 11 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» изложить в редакции согласно приложениям 1 – 9 к настоящему решению.

	Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова
«___» ______________ 2020 г.
	Глава города Сургута

          ____________ В.Н. Шувалов
«___» ____________ 2020 г.

СОГЛАСОВАНО:

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Время визирования
Документа

	Заместитель
Главы города
Жердев А.А.

	Дата вх.
«___»_____
	Дата исх.
«___»_____

	Заместитель
Главы города
Шерстнева А.Ю.

	Дата вх.
«___»_____
	Дата исх.
«___»_____

	Директор
департамента финансов
Дергунова Е.В.

	Дата вх.
«___»_____
	Дата исх.
«___»_____

	Начальник правового управления
Гордеева И.В.

	Дата вх.
«___»_____
	Дата исх.
«___»_____

	Руководитель аппарата Думы города
Стремиленко И.В.

	Дата вх.
«___»_____
	Дата исх.
«___»_____

Начальник отдела планирования расходов
департамента финансов
Гагарина Евгения Сергеевна
52-21-58